Diário   Oficial Página 206   15 de outubro de 2025 Nº 29.096
<#E.G.B#1745303#206#1763926>

O senhor Thiago Ronchi Adrien Eugênio, CPF: 002.837.181-02, torna
público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato
Grosso - SEMA/MT, a Transferencia de Outorga, anteriormente concedida
por meio da Portaria SEMA nº 1.228, de 30 de novembro de 2023, de
Titularidade da empresa Bom Futuro Agrícola Ltda, inscrita no CNPJ sob
nº 10.425.282/0069-10.  A outorga de direito de uso de recursos hídricos
subterrâneos, refere-se a 01 (um) ponto de captação localizado na Estância
Horizonte Azul, zona Rural de Cuiabá-MT.
PT-01: Latitude 15°39’4.59” S / Longitude 55°59’20.46” W - finalidade:
dessedentação animal e outros usos;
<#E.G.B#1745303#206#1763926/>

Protocolo 1745303
<#E.G.B#1745589#206#1764237>

A COMPANHIA DE SANEAMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO
- SANEMAT, CNPJ 03.470.358/0001-76 - NIRE 51300000539 - EDITAL
DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA,
representada pelo Presidente do Conselho de Administração, atendendo
ao que determina os termos do art. 11 do estatuto Social Registrado sob.
No 2079708 de 28 de agosto de 2018, convoca os senhores acionistas
da empresa SANEMAT - COMPANHIA DE SANEAMENTO DO ESTADO
DE MATO GROSSO para reunião da Assembleia Geral Extraordinária, a
realizar-se no dia 21/10/2025, às 08:30 horas na sede social da Companhia,
situada na Av. Doutor Hélio Ribeiro, s/n - Edif. Nico Baracat, Centro Político
Administrativo - Cuiabá-MT, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem
do dia: Alteração estatutária e assuntos gerais. Cuiabá - MT, 13 de outubro
de 2025. Francisco Serafim de Barros - Presidente do Conselho de
Administração
<#E.G.B#1745589#206#1764237/>

Protocolo 1745589
<#E.G.B#1745611#206#1764259>

LAERCIO ANTONIO FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ 43.933.030/0001-63,
torna público que requereu junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente
- SEMA, a Licença Ambiental de Operação (LO), para extração de cascalho
laterítico em área de 0,41 hectares, na Quadra 29, Setor B do Bairro Jardim
Vitória, cidade de Itaúba/MT, coordenadas geográficas 11°00’39,520”S /
55°14’04,800”W (ECOGEO - 66 99606-8283).
<#E.G.B#1745611#206#1764259/>

Protocolo 1745611
<#E.G.B#1745856#206#1764520>

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES;
Prazo do Edital: 15 Dias; EXPEDIDO POR DETERMINAÇÃO DO
MM.(ª)JUIZ(A) DE DIREITO JEAN PAULO LEAO RUFINO; PROCESSO
n. 1001033-83.2018.8.11.0005 Valor da causa: R$ 303.551.637,72;
POLO ATIVO: Nome: LEANDRO MUSSI Endereço: RODOVIA BR 364
ENTROCAMENTO COM A MT 010, GLEBA KANU, DIAMANTINO - MT
- CEP: 78000-000 POLO PASSIVO: Nome: CREDORES Endereço:
desconhecido Nome: BANCO CNH INDUSTRIAL CAPITAL S.A. Endereço:
AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, 11825, - DE 9901
AO FIM LADO ÍMPAR, CIDADE INDUSTRIAL, CURITIBA - PR - CEP:
81170-300 Nome: METROPOLITAN LIFE INSURE CO. Endereço: AVENIDA
ENGENHEIRO LUIZ CARLOS BERRINI, 1253, - ATÉ 1405 - LADO ÍMPAR,
CIDADE MONÇÕES, SÃO PAULO - SP - CEP: 04571-010 ; Nome: BAYER
S.A Endereço: BAYER S.A., RUA DOMINGOS JORGE 1100, SOCORRO,
SÃO PAULO - SP - CEP: 04779-900 Nome: FMC QUIMICA DO BRASIL
LTDA. Endereço: AVENIDA DOUTOR JOSÉ BONIFÁCIO COUTINHO
NOGUEIRA, 150, 1 andar, JARDIM MADALENA, CAMPINAS - SP - CEP:
13091-611 Nome: BANCO PAN S.A. Endereço: AVENIDA PAULISTA,
1374, 16 andar, BELA VISTA, SÃO PAULO - SP - CEP: 01310-100
Nome: IHARABRAS S.A. INDÚSTRIAS QUÍMICAS Endereço: AVENIDA
LIBERDADE, IPORANGA, SOROCABA - SP - CEP: 18087-170 Nome:
SYNGENTA PROTEÇÃO DE CULTIVOS LTDA Endereço: AVENIDA
DAS NAÇÕES UNIDAS, 1801, AVENIDA DAS NAÇÕES UNIDAS 18001,
VILA ALMEIDA, SÃO PAULO - SP - CEP: 04795-900 Nome: CLAUDIO
ALVES PEREIRA Endereço: Rua DAS NOGUEIRAS, 1228, - DE 884/885
A 1303/1304, CENTRO, SINOP - MT - CEP: 78550-200 Nome: JOSE
OSVALDO LEITE PEREIRA Endereço: NOGUEIRAS, 1228, SALA,
CENTRO, SINOP - MT - CEP: 49129-999 Nome: LUIZ FERNANDO
BRESSAN ARANDA Endereço: NOGUEIRAS, 1228, Inexistente, CENTRO,
SINOP - MT - CEP: 49129-999 Nome: ECO SECURITIZADORA DE
DIREITOS CREDITORIOS DO AGRONEGOCIO AS Endereço: AVENIDA
PEDROSO DE MORAIS, 1553, 3 andar, PINHEIROS, SÃO PAULO - SP
- CEP: 05420-002 Nome: THOMAS AUGUSTO CAPELETTI Endereço:
AV. ROMUALDO ALLIEVI, MELHORAMENTOS AGROPECUARIOS
TAPURAH, Centro, TAPURAH - MT - CEP: 78050-223 Nome: CELITO
LILIANO BERNARDI Endereço: 18 DE SETEMBRO, 265, CASA,
CENTRO, DIAMANTINO - MT - CEP: 78000-000 Nome: GEFORSEG
SEGURANCA PRIVADA LTDA - ME Endereço: Avenida Das Sibipirunas,
0, Inexistente, Centro, SINOP - MT - CEP: 78000-000 Nome: NOVA SINOP
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA Endereço: Rua Silverio
Nadir Danielli, n 240, Sala 230-C, Centro, PRIMAVERA DO LESTE - MT -
CEP: 78800-970 Nome: INDUSTRIAL E COMERCIAL DE CEREAIS SINOP
LTDA Endereço: COLONIZADOR ENIO PIPINO, 5176, RUA JOÃO PEDRO
MOREIRA DE CARVALHO 2550, ZONA URBANA INTERMEDIARIA,
SINOP - MT - CEP: 78559-970;

FINALIDADE: CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL DE
CREDORES, nos autos acima,  em conformidade com o disposto no art.
36, incisos e parágrafos, da Lei n.º 11.101/2005, bem como de acordo
com as diretrizes e informações relativas ao cadastramento dos credores,
informadas pela administradora judicial, para deliberar sobre os termos
do plano de recuperação judicial a ser realizada em 11/11/2025 com
início as 13h00 (Horário de Mato Grosso) para credenciamento e início
da Assembleia às 14h00 (Horário de Mato Grosso) e, em 18/11/2025 em
segunda convocação, nos mesmos horários. O ato a ser realizado de
forma virtual será presidido pela Administradora Judicial a qual seguirá
as normas previstas no artigo 37 e seguintes da Lei n. 11.101/2005.; A
Assembleia Geral de Credores será realizada exclusivamente de forma
virtual, por meio da plataforma Assemblex, por meio do link: https://
assemblexpillar.com.br/ que permitirá o credenciamento, acesso e
votação de maneira eletrônica e segura.; Os credores deverão realizar
o credenciamento diretamente na plataforma Assemblex, por meio
do link: https://assemblexpillar.com.br/, mediante envio prévio de
documentos de identificação, e quando for o caso, de instrumento de
mandato, conforme descrito abaixo. Participantes deverão realizar,
no prazo de até no máximo 24 (vinte e quatro) horas úteis antes da
realização da assembleia em 1ª ou 2ª convocação, o cadastro na
plataforma, por meio do link https://assemblexpillar.com.br/, indicando
nome completo, CPF, 01 (um) endereço eletrônico e-mail válido e
atualizado, número de telefone celular, com DDD, apto a receber
mensagem de texto e WhatsApp e foto “selfie” portando um documento
de identificação oficial e informação da data da foto.; Os participantes
também poderão obter as instruções detalhadas e ilustrativas para
acesso e utilização da plataforma digital “Assemblex Pillar”, pela qual
se realizará a AGC, no Manual do Usuário que estará disponível na
página inicial do link https://assemblexpillar.com.br/. Será o presente
edital publicado e afixado na forma da lei. Recomenda-se que os
credores sempre verifiquem se os e-mails trocados com a equipe
técnica deste certame foram recepcionados como spam e direcionado
para o “lixo eletrônico”.; A Assembleia Geral de Credores terá como
ordem do dia a deliberação acerca do Plano de Recuperação Judicial
apresentado pelo Recuperando, nos termos do artigo 35, inciso I,
alínea “a”, da Lei nº 11.101/2005.
<#E.G.B#1745856#206#1764520/>

Protocolo 1745856

<#E.G.B#1745919#206#1764584>

O senhor JOSE BENEDITO VIEIRA, CPF: 00214512819, torna público
que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso
- SEMA/MT, A outorga de direito de uso de recursos hídricos Superficial,
para Dessedentação Animal de 02 (dois) pontos, localizados na Zona
Rural do Município de Canarana- MT- PT-01: Latitude 13º03’00.00’’ S
Longitude 052º40’51.00’’ O e PT-02: Latitude 013º38’00.00’’ S Longitude
052º41’00.00’’ O.
<#E.G.B#1745919#206#1764584/>

Protocolo 1745919

<#E.G.B#1745932#206#1764599>

O empreendedor João Rabeschini, brasileiro, pecuarista, inscrito no CPF
316.059.748-20, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de
Meio Ambiente (SEMA/MT), Outorga de direito de uso de recursos hídricos
para captação nas Coordenadas: Lat. 11°59’13,04” e Long. 51°12’7,00” e
lançamento de efluente no curso d’água nas Coordenadas: Lat. 12°00’04,75”
e Long. 51°11’24,13 localizada na Fazenda Produtiva, situada na Zona
Rural de São Félix do Araguaia/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<#E.G.B#1745932#206#1764599/>

Protocolo 1745932

<#E.G.B#1745936#206#1764603>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Presidente do Sindicato dos Odontologistas do Estado de Mato Grosso
- SINODONTO, abaixo assinada, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, conforme disposto nos artigos 16 a 23 do Estatuto Social da
Entidade, convoca Assembleia Geral Ordinária Eleitoral para eleição da
Diretoria Executiva e Conselho Fiscal do SINODONTO - Triênio 2025 a
2028, que se realizará no dia 27/11/2025, no horário das 08:00h às 19:00h
na Sede Sindical, sito a Rua P, Quadra 07, nº 87, Bairro Miguel Sutil,
Cuiabá-MT em primeira convocação e, caso não seja atingido o quórum
eleitoral, em segunda convocação no dia 04/12/2025, no mesmo horário
e local da convocação anterior. As inscrições de chapas poderão ser
realizadas até o dia 30/10/2025, no endereço acima citado, no horário das
13:30 às 17:30h. Os requisitos para inscrição de candidaturas, formação
de chapas, condições de elegibilidade e locais de permanência das urnas,
serão pormenorizadas no Regimento Eleitoral, que poderá ser adquirido
junto à Comissão Eleitoral, na sede do SINODONTO, no horário das 13:30
às 17:30h. Cuiabá, 15 de outubro de 2025.

Drª Luciene de Oliveira - CD
Presidente Interina do SINODONTO

<#E.G.B#1745936#206#1764603/>

Protocolo 1745936

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: ba9ee4f2